
 

 

 

 

 

 

 „…Die unterschiedlichen Lebenslagen von Mädchen und Jungen sind zu 

berücksichtigen, Benachteiligungen abzubauen und die Gleichberechtigung 

von Mädchen und Jungen zu fördern…“ Kinder- und Jugendhilfegesetz §9 

Abs.3 

 

Die Kinder- und Jugendreferentinnen im Landkreis Göttingen bieten 

Mädchen über Aktionsangebote und Mädchentage 

Experimentierfelder für neue Erfahrungen in der Erlebnispädagogik, in 

Bereichen des Handwerks, der Technik usw.an.  

Mädchen können durch die Teilnahme an diesen Angeboten den 

eigenen Handlungsspielraum erweitern und sich mit ihrer weiblichen 

Identität auseinandersetzen. Die Angebote unterstützen die 

Entwicklung von Selbständigkeit und Selbstbewusstsein. 

 

 

 

 

„Obwohl wir dieselbe 

Welt erblicken wie ihr, 

sehen wir sie mit 

anderen Augen“  

Virginia Woolf 



 

Landkreis Göttingen 
Helga Steininger 
Reinhäuser Landstr. 4, 37083 
Göttingen 
0551 525-2110 
steininger@landkreisgoettingen.de 

Bad Sachsa 
Silke Mursal-Dicty  
JIBS e.V. (Jugendinitiative Bad Sachsa e.V.)  
Jugendherbergstr. 5 a, 37441 Bad Sachsa  
05523 953879  
jugendraum.badsachsa@t-online.de 

Gleichen 
Lara Goerres 
Gemeinde Gleichen 
Waldstraße 7, 37130 Gleichen-Reinhausen 
05592 501-15 
Lara.goerres@gleichen-jugend.de 

Osterode 
Simone Böckmann 05522 317579-11 
Sonja Herrmann 05522 31 75 79-12 
Ipek Asaroglu; 0151 26984462 
Stadt Osterode am Harz, 
Stadtjugendpflege 
Scherenberger Strasse 34a, 37520 
Osterode am Harz 
stadtjugendpflege@osterode.de 

Aufsuchende Jugendarbeit 
Silke Marhauer 
Sonja Schrader 
Sabrina Richard 
Reinhäuser Landstr. 4, 37083 
Göttingen 
0551 5252-535 
auja2000@web.de 

Bovenden 
Anke Ufer   
Flecken Bovenden 
Rathausplatz 1, 37120 Bovenden  
0551 8201-134  
ufer@bovenden.de 

Hann Münden 
Elke Steden  
Martina Betjen 
Hanna Schädel 
Friedr.-Ludwig-Jahn-Str. 4, 34346 Hann. 
Münden  
05541 75-299 
steden@hann.muenden.de 
betjen@hann.muenden.de   
schaedel@hann.muenden.de 

Staufenberg 
Stefanie Gimbel 
Gemeinde Staufenberg 
Bohlweg 8, 34355 Staufenberg 
05543 91039   
jugend@staufenberg-nds.de   

Adelebsen 
Kathrin Braunsdorf 
Daniela Brill  
Burgstr. 2, 37139 Adelebsen  
05506 897-36 
Jugend@adelebsen.de 
 

Duderstadt 
Sabine Tegtmeier   
Silvia Wehner 
Stadt Duderstadt 
Worbiser Str. 9, 37115 Duderstadt 
05527 841-110 
jugendbuero@duderstadt.de 

Herzberg am Harz 
Sarah Hoffmann  
Stadtjugendpflege  
Marktplatz 30/32 , 37412 Herzberg, 
0177 2571159 
jugendpflege@herzberg.de      

 

Bad Grund 
Melanie Henschel  
Samtgemeinde Bad Grund 
Am Johannisborn 20, 37534 
Badenhausen,  
05522 8694-27 
henschel@gemeinde-bad-grund.de 

Friedland 
Verena Rissler   
Gemeinde Friedland 
Bönneker Str. 2, 37133 Friedland  
05504 802-29 
Rissler@friedland.de   

Rosdorf 
Martina Magerkurth 
Gemeinde Rosdorf 
Lange Str. 12, 37124 Rosdorf 
0551 7899242  
jugendpflege@rosdorf.de 
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